[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.01.2017 №34
      с. Черный Яр

Об утверждении базовых
нормативных затрат,

корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам затрат на

оказание муниципальных услуг,

оказываемых муниципальным

бюджетным учреждениям культуры

«Центр культуры и библиотечного

обслуживания Черноярского района»,

на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 29.12.2015 №462 «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района», на 2017 год.

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Щербовских А.А.) настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте  муниципального образования «Черноярский район» в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава района                                                                       Д.М. Заплавнов

Утверждены

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 27.01.2017 №34
Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района», на 2017 год
	№/п
	Наименование муниципальной услуги, работы
	Базовый норматив затрат на оказание услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанные с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяй-ственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание услуги
	Отраслевой
	Террито-риальный

	1.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	79,39
	54,01
	82,34
	1
	1,0371583

	2.
	Работа по формированию и учету фондов библиотеки
	8,54
	3,75
	8,23
	1
	1,0371583

	3.
	Организация и проведение культурно-массовых и иных зрелищных мероприятий
	6043,74
	496,48
	6268,32
	1
	1,0371583

	4.
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов РФ в области традиционной народной культуры
	852,15
	130,87
	883,81
	1
	1,0371583

	5.
	Организация деятельности культурных формирований самодеятельного народного творчества
	22951,63
	1308,28
	23804,47
	1
	1,0371583